
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 22.01.2024 
Čj: MUBR/8458-2024/Dra 
Sp.zn. VUP-3616/2024/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 278, 725 345 512 
Datum: 10.04.2024 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

 

Výroková část: 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a územního plánování, 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad příslušný podle ustanovení 
§ 24 odst. 3, § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl dne 10. 04. 2024 podle ustanovení § 24 
zákona o pozemních komunikacích a podle ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“), takto:  

Na základě žádosti, kterou dne 22. 01. 2024 podala právnická osoba: Značky Morava a. s., IČ 258 65 871, 
Brantice 430, 793 93 Brantice, která na základě plné moci zastupuje Automotoklub Vrbno v AČR, IČ 005 
34 030, Ludvíkov 112, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen „žadatel“),  

    
p o v o l u j e 

 

omezení obecného užívání silnice II/451 na pozemku parc. č. 1716/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, parc. 
č. 1954 v k. ú. Karlovice ve Slezsku a silnice II/452 na pozemku parc. č. 1702 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, 
parc. č. 1186/1 v k. ú. Andělská Hora ve Slezsku, úplnou uzavírkou mimo BUS a vozidel IZS. 

Uzavřený úsek:  

- silnice II/451 v km staničení cca 9,720 – 12,350, v úseku od odbočení k ČOV ve Vrbně pod 
Pradědem za křižovatku se silnicí II/452, před obcí Karlovice, 

- silnice II/452 v km staničení cca 9,360 – 14,088, v úseku od křižovatky se silnicí II/451 po cca 500 m 
před Pustou Rudnou – místní část obce Andělská Hora. 

Důvod: pořádání sportovní akce: Mezinárodní mistrovství závodů automobilů do vrchu „Vrbenský vrch 
2024“, podle situace, která je přílohou této písemnosti. 

Termín: 
12. 07. 2024 (pátek) od 10.00 hod. – 14. 07. 2024 (neděle) do 22.00 hod. na silnici II/451, 
12. 07. 2024 (pátek) od 06.00 hod. – 14. 07. 2024 (neděle) do 22.00 hod. na silnici II/452. 

Návrh trasy objížďky: 
a) pro vozidla do 7,5 t: po silnicích II/445, II/453, II/452, II/451, I/45 přes obce Heřmanovice, 

Holčovice, Karlovice, Širokou Nivu, Nové Heřminovy, 
b) pro vozidla nad 7,5 t: po silnicích II/445, II/453, I/57, I/57H, III/45820, I/45 přes obce 

Heřmanovice, Město Albrechtice, Krnov, Nové Heřminovy. 
 
 
 
Omezení obecného užívání silnice II/451 a II/452 úplnou uzavírkou (dále jen „uzavírka“) se povoluje 
za těchto podmínek:  

1. Označení uzavírky dopravním značením zabezpečí žadatel na vlastní náklady podle stanovené 
přechodné úpravy provozu Městským úřadem Bruntál pod č. j.: MUBR/8457-2024/Dra sp. zn.: VUP-

https://kontakt.mubruntal.cz/


č. j.: MUBR/8458-2024/Dra   2 
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

3617/2024/Dra ze dne 03. 04. 2024, Městským úřadem Krnov pod č. j.: KRNOOVZP-9693/2024 maln 
sp. zn.: OVZP-1939/2024-maln ze dne 09. 02. 2024, Krajským úřadem Moravskoslezského kraje pod 
č. j.: MSK 23983/2024 sp. zn.: DSH/2623/2024/Škr ze dne 09. 02. 2024. 

2. Spoje 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216 linky 853861 budou vedeny ze zastávky Andělská Hora,,aut. 
st. Spoje 209, 211 linky 853861 ve směru z Bruntálu budou ukončeny v zastávce Andělská Hora,,aut. 
st. Ostatním spojům linky 853861 a všem spojům linky 853863 bude průjezd uzavřeným úsekem 
umožněn. Spoj 207 linky 853861 bude veden v lince 853863 pro možnost přepravy cestujících a 
diváků do zastávky Karlovice,,rozcestí, ve směru od Bruntálu. 
Pro výše uvedené linky budou zpracovány výlukové jízdní řády, které budou zveřejněny a vyvěšeny. 

3. Bude zajištěn bezpečný průjezd autobusům uzavřeným úsekem, zejména pak depem závodu. 
4. Pokud dojde k ohrožení zdraví a majetku osob v uzavřeném úseku, musí do něj být neprodleně 

umožněn vjezd záchranných vozidel. 
5. Jakmile pominou důvody uzavírky bude objízdná trasa ihned zrušena. 
6. Odpovědná osoba za průběh akce: Martin Pleva, nar. 16. 11. 1979, bytem Mnichov 368, 793 26 Vrbno 

pod Pradědem, tel.: 603 809 934, e-mail: martinvr@seznam.cz. 
 

 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 22. 01. 2024 obdržel Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování od právnické osoby: 
Značky Morava a. s., IČ 258 65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice, která na základě plné moci zastupuje 
Automotoklub Vrbno v AČR, IČ 005 34 030, Ludvíkov 112, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen 
„žadatel“),  žádost o povolení omezení obecného užívání silnice II/451 na pozemku parc. č. 1716/1 v k. ú. 
Vrbno pod Pradědem, parc. č. 1954 v k. ú. Karlovice ve Slezsku a silnice II/452 na pozemku parc. č. 1702 
v k. ú. Vrbno pod Pradědem, parc. č. 1186/1 v k. ú. Andělská Hora ve Slezsku, úplnou uzavírkou mimo 
BUS a vozidel IZS. Uzavřený úsek: silnice II/451 v km staničení cca 9,720 – 12,350, v úseku od odbočení 
k ČOV ve Vrbně pod Pradědem za křižovatku se silnicí II/452, před obcí Karlovic, silnice II/452 v km 
staničení cca 9,360 – 14,088, v úseku od křižovatky se silnicí II/451 po cca 500 m před Pustou Rudnou – 
místní část obce Andělská Hora. Důvodem je pořádání sportovní akce: Mezinárodní mistrovství závodů 
automobilů do vrchu „Vrbenský vrch 2024“. Termín: 12. 07. 2024 (pátek) od 10.00 hod. – 14. 07. 2024 
(neděle) do 22.00 hod. na silnici II/451, 12. 07. 2024 (pátek) od 06.00 hod. – 14. 07. 2024 (neděle) do 22.00 
hod. na silnici II/452. Pro vozidla do 7,5 t je nařízena objížďka po silnicích II/445, II/453, II/452, II/451, I/45 
přes obce Heřmanovice, Holčovice, Karlovice, Širokou Nivu, Nové Heřminovy. Pro vozidla nad 7,5 t je 
nařízena objížďka po silnicích II/445, II/453, I/57, I/57H, III/45820, I/45 přes obce Heřmanovice, Město 
Albrechtice, Krnov, Nové Heřminovy. 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu. 
Opatřením pod č. j.: MUBR/29614-2024/Dra–VUP-3616/2024/Dra ze dne 06. 03. 2024 oznámil silniční 
správní úřad účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení a usnesením v bodě II. této 
písemnosti stanovil lhůtu 10 dnů pro uplatnění návrhů. Účastníci řízení svého práva na podání návrhů 
nevyužili. 
Pověřený správce silnic II. třídy, Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Bruntál, IČ 000 95 711, 
Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, se k uzavírce vyjádřil písemnosti pod zn.: 02992/2024/Tu ze dne 13. 02. 
2024. 
Dne 26. 03. 2024 obdržel silniční správní úřad vyjádření dotčeného orgánu, Policie České republiky, 
Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu, IČ 007 51 502, Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál, 
pod. č. j.: KRPT-69479-2/ČJ-2024-070106, ze dne 26. 03. 2024. 
Omezení a přerušení provozu některých linek veřejné linkové osobní dopravy v daném úseku odsouhlasil 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, IČ 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
písemností pod č. j.: MSK 8738/2024 ze dne 25. 01. 2024.  
V oznámení o zahájení řízení byli účastníci řízení vyrozuměni, že k podkladům pro vydání rozhodnutí se 
mohou vyjádřit do 10 dnů ode dne obdržení písemnosti, tohoto práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 
Silniční správní úřad přezkoumal žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky. 
Po projednání žádosti postupem podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích povolil 
silniční správní úřad úplnou uzavírku za podmínek stanovených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 

 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu, Městského úřadu Bruntál, 
odboru výstavby a územního plánování.  

https://kontakt.mubruntal.cz/


č. j.: MUBR/8458-2024/Dra   3 
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 
odkladný účinek.  
Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení  
§ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  
 

 
 
Upozornění: 

Dle ustanovení § 74 správního řádu je rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci rozhodnutí. Rozhodnutí 
je předběžně vykonatelné, pokud odvolání nemá odkladný účinek.  Při neplnění podmínek tohoto 
rozhodnutí může silniční správní úřad toto rozhodnutí omezit nebo zrušit.  
 

 
 
 
 
Ing. Pavla Krupová 
vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 
Značky Morava a. s., Brantice 430, 793 93 Brantice (do datové schránky) 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., stř. Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál (do dat.schránky) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 00 Ostrava (do datové schránky) 
Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  
Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
Obec Široká Niva, Široká Niva 79, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
Obec Karlovice, Karlovice 183, 793 23 Karlovice (do datové schránky) 
Obec Andělská Hora, Andělská Hora 217, 793 31 Andělská Hora (do datové schránky) 
Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 
Obec Staré Město, Staré Město 66, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové schránky) 
Obec Heřmanovice, Heřmanovice 136, 793 74 Heřmanovice (do datové schránky) 
Obec Holčovice, Holčovice 44, 793 71 Holčovice (do datové schránky) 
Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky) 
Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov (do datové schránky) 
Obec Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor (do datové schránky) 
Obec Brantice, Brantice 121, 793 93 Brantice (do datové schránky) 

Dotčené orgány (do datové schránky): 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 
792 01 Bruntál 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov 

Na vědomí (do datové schránky): 

HZS Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 
ZZS Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Zeyerova 13, 792 01 Bruntál 
Transdev Morava s r.o., Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2024-04-11T10:50:11+0200


	



